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Qətər – 2022 8-ci superturnir 
Bu gün Bakıda Azərbaycanın 

görkəmli şahmatçısı, Avropa çempi-
onu, beynəlxalq qrosmeyster Vüqar 
Həşimovun xatirəsinə həsr olunan 
sayca səkkizinci beynəlxalq supertur-
nir start götürəcək.

“Fairmont Baku” oteli ev sahibliyi 
edəcəyi yarış 10 şahmatçının iştirakı 
ilə baş tutacaq. Turnir rapid və blits 
üzrə təşkil olunacaq. Yarış Vüqar 
Həşimov Şahmat Fondunun təşkilat-
çılığı, Gənclər və İdman Nazirliyinin, 
Azərbaycan Şahmat Federasiyasının 

dəstəyi, SOCAR-ın sponsorluğu ilə 
keçirilir. 

Xatırladaq ki, “Vugar Gashimov 
Memorialı” ilk dəfə 2014-cü ildə Şəm-
kirdə keçirilib. Hazırkı dünya çem-
pionu Maqnus Karlsen dörd (2014, 
2015, 2018, 2019), Azərbaycan şah-
matçısı Şəhriyar Məmmədyarov iki 
(2016, 2017), ABŞ təmsilçisi Fabiano 
Karuana bir (2021) dəfə turnirin qalibi 
olublar.

Pilot layihə

Azərbaycan Cüdo Federasiyası 
pilot layihəyə başlayıb. Federasiyanin 
mətbuat xidmətinin məlumatına görə, 
“Hədəf” idman klubunun tərkibində 
qızlardan ibarət cüdo klubu fəaliyyətə 
başlayıb.

Bildirilir ki, cüdo klubunun fəaliy-
yətində əsas məqsəd qızlar arasında 
bu idman növünün kütləviliyinə nail 
olmaqdır. Qızlar klubda bu idman nö-
vünün sirlərinə Kifayət Həsənova və 
Afaq Sultanovanın rəhbərliyi altında 
yiyələnəcəklər.

Qaliblər milliyə  
cəlb ediləcəklər

Bakı Tennis Akademiyasında təş-
kil olunan Azərbaycan çempionatı 
başa çatıb. Yarışda 22 oğlan və 12 
qız həm fərdi, həm də qoşa yarış-
larda mükafatlar uğrunda mübarizə 
aparıblar. 

İlin sonuncu yarışında oğlanlar 
arasında Kənan Qasımov, İmran Ab-
dulla, Samir Qafarov, qızlardan isə 
Umayra Həşimova, Lalə Eyvazova və 
Xədicə Cəfərquluzadə mükafatçılar 
siyahısına düşməyi bacarıblar. Qoşa 
yarışlarda isə Tamerlan Əzizovla 
Samir Qafarov birinci, İmran Abdulla 
ilə Yusif Rzayev ikinci yeri tutublar. 
Elman Ələsgərov və Ziya Ələkbərov 
üçüncü pillədə qərarlaşıblar.

Qeyd edilib ki, qalib və mükafat-
çılar 2023-cü ildə keçiriləcək bey-
nəlxalq yarışlarda iştirak edəcək milli 
komandaların heyətlərini formalaşdı-
racaqlar.

Müqavilələr yenilənib
Ağdamın “Qarabağ” klubu dörd 

futbolçusu ilə müqaviləni yeniləyib.  
Ağdam təmsilçisinin rəsmi saytında 
yerləşdirilən məlumatda bildirilib ki, 
Musa Qurbanlı, Toral Bayramov, El-
vin Cəfərquliyev və İsmayıl İbrahimli 
ilə 3,5 illik yeni sözləşmə imzalanıb. 
Qeyd olunur ki, E.Cəfərquliyev və 
İ.İbrahimli 2018-ci, T.Bayramov və 
M.Qurbanlı isə 2019-cu ildən Ağdam 
təmsilçisinin formasını geyinir.

İdmana qayğının  
daha bir göstəricisi

Azərbaycan Cüdo Federasiyasının 
məlumatına görə, Bilgəh qəsəbəsində 
“Ben Cüdo” idman klubunun yeni cüdo 
zalının açılış mərasimi keçirilib.

Tədbirin əvvəlində Azərbaycanın 
Dövlət Himni səsləndirilib və şəhid-
lərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib. Daha sonra qonaqlar cüdo 
zalında yaradılan şəraitlə tanış olublar. 
Mərasimdə çıxış edən “Ben Cüdo” id-

man klubunun rəhbəri Etibar Bağırov 
qeyd edib ki, yeniyetmə və gənclər 
arasında cüdo idman növünün təbliği, 
inkişafı, ona marağın daha da artırıl-
ması məqsədilə yaradılan klub müasir 
avadanlıqlarla təchiz edilib və burada 
hər cür şərait yaradılıb. Çıxış edənlər 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-

denti İlham Əliyevin apardığı idman 
siyasəti nəticəsində Azərbaycanın qa-
baqcıl idman ölkələrindən birinə çev-
rildiyini vurğulayıblar. Qeyd edilib ki, 
bu cür idman klublarının fəaliyyəti ye-
niyetmələrə və gənclərə sağlam həyat 
tərzinin aşılanması və onların asudə 
vaxtlarını səmərəli keçirməsi üçün va-
cib əhəmiyyət kəsb edir.

Dünya çempionatından  
4 medal

Qazaxıstanın paytaxtı Astana 
şəhərində qazax güləşi üzrə U-17, 
U-20 və böyüklər arasında dünya bi-
rinciliyi və çempionatı keçirilib. Azər-
baycan təmsilçilərindən böyüklər ara-
sında 55 kiloqram çəki dərəcəsində 
mübarizə aparan Nəsimi Unbayev 
gümüş, Nicat İsmayılov (U-17, 60 
kq), Ataxan Babayev (U-20, 60 kq) və 
Nihad İskəndərov (U-20, 100 kq) isə 
bürünc medal qazanıblar.

10,5 milyard dollar 
mənfəət 

FIFA-nın Qətərdə keçirilən dünya 
çempionatından əldə etdiyi gəlir bəlli 
olub. BBC-nin məlumatına görə, bu 
barədə ali futbol qurumunun prezi-
denti Canni İnfantino mətbuat konf-
ransında açıqlama verib.

Ali futbol qurumu rəhbərinin sözlə-
rinə görə, cari mundialdan qazanılan 
vəsait 10,5 milyard dollar təşkil edib. 
Bu, 4 il əvvəl Rusiyada təşkil olun-
muş dünya çempionatındakı gəlirdən 
1 milyard dollar çoxdur. O, həmçinin, 
2026-cı ildə keçiriləcək dünya çempi-
onatına ev sahibliyi formatının nəzər-
dən keçirildiyini bildirərək,  turnirin 
final hissəsində 32 yox, 48 koman-
danın  iştirak edəcəyini vurğulayıb. 
C.İnfantino hazırkı çempionatı şərh 
edərək, onu tarixin ən yaxşısı adlan-
dırıb. Onun sözlərinə görə, turnirdə 
unikal birlik nümayiş etdirilib.

Elçin ABBASOV,  
Rövşən TOĞRUL,  

“Xalq qəzeti”

Xorvatiya mundialın 
bürünc mükafatını qazandı 
Mərakeş isə bu turnirdə gözəl bir tarix yazdı

Mərakeş millisi Afrikanın  Dünya çempionatının yarımfinalına çıxan 
ilk  yığma komandası oldu. “Atlas şirlərinin” yazmağa başladığı gözəl 
nağılı “xoruzlar” davam etdirməyə imkan vermədilər. Lakin dünən Valid 

Reqraqinin kollektivinin Qətərdən medallar aparmaq üçün şansı qalırdı. Bunun 
üçün komanda üçüncü yer uğrunda  keçirilən matçda xorvatlara qalib gəlməli idi. 

Rəqiblər Bakı vaxtı ilə saat 19:00-da 
Dohadakı “Xəlifə” stadionunda qarşı-qar-
şıya gəldilər.  Ənənəmizə sadiq qalıb 
matç başlamamışdan hər iki komanda 
haqqında bəzi qeydlərimizi və oyunun 
gedişi haqqında bəzi proqnozları futbol 
azarkeşlərinin diqqətinə çatdırmaq qəra-
rına gəldik.

Afrikalılar həqiqətən turniri möhtəşəm  
keçirdilər. Doğrudur, üçüncü yer uğrunda 
matç bu mundialın əsas qarşılaşmasının 
– Argentina – Fransa oynunun kölgəsin-
də qalır. Lakin bu qarşılaşmaya da  bö-
yük maraq var idi. Çünki hər iki komanda 
bu mundialda nümayiş etdirdikləri xarak-
terə və yüksək səviyyəli çıxışlarına görə, 
özlərini dünyada milyonlarla azarkeşə 
sevdirə biliblər. 

Sizə məlum olduğu kimi, planetin ən 
güclü komandaları ilə qarşılaşmamışdan 
əvvəl Xorvatiya və Mərakeş artıq çempi-
onatın dördüncü günü qrup mərhələsin-
də üz-üzə gəliblər. Həmin oyun bəlkə də 
çoxlarınızın diqqətini elə də çəkməyib, 
çünki “F” kvartetinin çox da güclü sayıl-
mayan sıradan bir oyunu hesab edilirdi. 
Oyun qolsuz bərabərliklə nəticələnəndə 
belə, bəlkə də çoxları Mərakeşin bu uğu-
runu təsadüf hesab etdilər. Hətta afrikalı-
ların Belçika və Xorvatiya kimi komanda-
ların yer aldığı qrupdan çıxmasına belə, 
az-çox futbol haqqında təsəvvürü olan 
azarkeş də inana bilməzdi. Amma ABŞ-
da bir müəllim bəlkə də yeganə azarkeş 
olub ki, afrikalıların dörddəbir finala çıxa-
cağına tam əmin olaraq, onların uğuruna 
bukmeker kontorasında kiçik bir məbləğ 
yatırıb və nəticədə bir milyon dollar udub. 

Doğrudur, həmin qarşılaşmada xor-
vatlar qələbəyə daha yaxın oldular, hət-
ta  bir neçə təhlükəli vəziyyət yarada bil-
dilər. Amma Reqraqinin yetirmələrinin də 
qol vurmaq şansları az olmadı. Sadəcə, 
təhlükəli vəziyyətləri nə Xorvatiya, nə də 
Mərakeş futbolçuları qola çevirə bilmə-
dilər. 

Xorvatiyanın qol vuran forvardı Ma-
rio Mandjukiçin heyətdə yeri görünürdü. 
Amma o, bu mundiala məşqçilər heyətin-
də gəldiyi üçün meydana çıxa bilməzdi. 
Buna baxmayaraq, Zlatko Daliçin kollek-
tivinin mundialda ən yaxşı yarımmüdafiə 
xətti var idi – Mateo Kovaçiç, Marselo 
Brozoviç və Luka Modriç. Bu üçlük tək-
cə topu özündə saxlamaq və hücum 
qurmaqla yüksək oyun nümayiş etdirmir, 
həm də müdafiədə əla oynayırdılar. La-
kin xorvatları oyunu canlandırmaq üçün 
yetərincə güclü ehtiyat oyunçuları da yox 
idi. Komandasını “pley-off”a çıxaran baş 
məşqçilər arasında yalnız Zlatko Daliç 
turnirdə ən az oyunçu istifadə edib – cəmi 
18 futbolçu. Onlardan yalnız 15 nəfəri 
start heyətdə meydana buraxılıb. 9 oyun-
çu isə bütün altı oyunda ilk dəqiqələrdən 
meydanda olub. 

Mərakeşlilər isə Belçika kimi qrup 
favoritini məğlub edib mundialdan kənar-
laşdırdıqdan sonra aydın oldu ki, “atlas 
şirləri” hətta ən top komandaları belə 
məğlub etməyə qadirdirlər. Ona görə 
səkkizdəbir finalda İspaniya ilə qarşılaş-
ma Mərakeş üçün əsas sınaqlardan biri 
oldu. Afrikalılar bu matçda nəinki turnirin 
ən təhlükəli komandasını qolsuz saxla-
dılar, hətta özlərini hücumda əla göstərə 
bildilər. Qolsuz heç-heçədən sonra pe-
nallaşmada İspaniya millisinə heç bir 
şans qoymayan Mərakeşin Portuqaliya 
üçün də başağrısı olacağı fikirləri səslən-
məyə başladı. Proqnozlar özünü doğrult-
du və Reqraqinin yetirmələri Ronaldonun 
komandasını da evə 2-0 hesablı məğlu-
biyyətlə yola saldılar. 

Mərakeş millisi sözün əsl mənasında 
möcüzə nümayiş etdirdi. Xüsusilə müda-
fiədə Reqraqinin yetirmələri usta səviy-
yələri ilə heyrətamiz təsir bağışladılar. 
Komanda lazım gələndə təşəbbüsü ələ 
almağı, lazım gələndə əla müdafiə olun-
mağı bacarırdı. Onların bu usta səviyyə-
sini Belçika və Portuqaliya komandaları 
bir çox məqamlarda aydın hiss etdilər. 
Hətta sürətli fransızlar belə yarımfinal 
matçının əksər vaxtlarında  mərakeşlilə-

rin kəskin əks-hücumları qarşısında çə-
tinliklə duruş gətirirdilər.  

Əminliklə demək olar ki, Valid Req-
raqi 2022-ci il Dünya çempionatının 
nəticələrinə görə, ən yaxşı məşqçi no-
minasiyasına əsas iddiaçı hesab edilə 
bilər. Mütəxəssis taktiki çeviklik göstər-
məklə yanaşı, Mərakeş komandasının 
mütəşəkkil oyununu sona qədər davam 

etdirə bildi. Ona görə də Mərakeşin ya-
rımfinala çıxmasını mütəxəssislər mö-
cüzədən daha çox, məşqçinin koman-
dada gördüyü böyük işin nəticəsi hesab 
edirlər.  

Məhz mərakeşlilərin dünyanın ən 
yaxşı komandalarına qarşı belə cəsarətli 
və bir qədər kobud səslənsə də, “həya-
sız” oyunu şübhəsiz, ürəkləri fəth edib. 
Bundan sonra onların azarkeşlərinin sayı 
artıb və indi hətta Dünya çempionatından 
sonra da adam istəyir ki, bu komandanın 
oyunlarını diqqətdə saxlasın. Qətərdə isə 
bu komandanın hələ başa çatdırmadığı 
bir iş qalmışdı – mundialın bürünc me-
dalını Xorvatiyadan qoparıb Mərakeşə 
aparmaq.   

Xorvatiya isə nahaq yerə bu mundia-
lın ən təcrübəli komandası hesab etmir-

lər. Qətər çempionatından fərqli olaraq, 
2018-ci il mundialında Xorvatiya “pley-
off” matçlarının hər birində əlavə taymlar 
oynayaraq finala çıxdı. Qətərdə isə milli-
nin dörd il yaşlaşmış əsas heyətinin gücü 
bu turnirdə  yalnız  yarımfinala qədər bəs 
etdi. Daliç, şübhəsiz, Mərakeşlə oyunda 
heyətdə müəyyən əvəzetmələr aparmalı 
idi. 

Etiraf etmək lazımdır ki, komandala-
rın hər ikisi bu matça qədər də bir qədər 
oxşar üslubda oynayırdılar. Onların mun-
dialda yaxşı nəticə göstərməyinin əsas 
səbəbi kimi müdafiədə əla oyun nümayiş 
etdirmələri göstərilir. Fransa ilə yarımfinal 
oynuna qədər Mərakeş millisinin qapısı-
na beş oyunda  heç bir rəqib komanda 
qol vurmayıb. Bononun qoruduğu qapıya 
yeganə topu Kanada ilə matçda məra-
keşlilər  özləri öz qapılarından keçiriblər. 
Qətərdə keçirilən altı oyunda “atlas şirlə-

ri” cəmi 3 top buraxıblar, onun da ikisini 
yarımfinalda “xoruzlar” vurub. 

Xorvatlar da yarımfinalda bildiyiniz 
kimi qapılarında üç qol gördülər.  Ar-
gentina millisi problemsiz Zlatko Daliçin 
komandasını darmadağın etdi. “Albese-
lesta”ya məğlub olana qədər xorvatlar 
beş oyunda qapılarından yalnız  3 qol 
buraxdılar. Onlardan birini  dörddəbir fi-
nalda Braziliya vurdu. Ümumiyyətlə, qa-
pılardan buraxılan qolların sayına  görə,  
Xorvatiyanın yarımfinala qədər keçirdiyi 
matçların hər birinə bir top düşür.

Dünən mundialın üçüncü yeri uğ-
runda keçirilən  matç tam fərqli olsa da, 
gərgin mübarizə vəd edirdi. Mərakeş-
lilərın heyətlərində ciddi problemlər var 
idi. Fransa ilə matçın gedişində Reqraqi 
iki əsas müdafiəçini – Romen Siassı və 
Nussair Mazruini zədə səbəbindən əvəz-
ləmişdi. Dörddəbir finalda İspaniya millisi 
ilə qarşılaşmada isə əsas mərkəz müda-
fiəçisi, Mərakeşin transfer dəyərinə görə 
ən bahalı oyunçusu  Naye Agerd ciddi 
zədə alıb oyunu tərk etmişdi. Çox güman 
ki, xorvatlar rəqibin müdafiədəki bu prob-
lemlərindən yararlanmağa çalışacaqlar.  

Xorvatlar isə bu matça itkisiz çıxdılar. 
Luka Modriç, Domenik Livakoviç və yal-
nız Argentina ilə oyunda səfləri dağıdılan 
müdafiə xətti əla formada idi.  

Mundialda üçüncü yer uğrunda matç 
heç də həmişə maraqlı alınmır. Amma 
Mərakeş – Xorvatiya qarşılaşması əla 
alındı. Qətər turniri bunun gözəl nümunə-
sini göstərdi. 

Mərakeşlilər həqiqətən tarixi nailiy-
yətlərini davam etdirmək üçün meydana 

çıxmışdılar və nəyin hesabına olur-olsun, 
bu, bürünc mükafatı qazanmaq istəyir-
dilər. Lakin bu istəklərinə çata bilməsələr 
də gözəl və əzmkar oyunları ilə özləri 
haqqında əla bir təəssürat yaratdılar. 

Xorvatlar yeddinci dəqiqədə uzaq mə-
safədə standart vəziyyəti çox əla yerinə 
yetirib gözlənilməz erkən qol vurdular. 
Luka Modriç topun yanından qaçıb keç-
di, Lovro Mayer isə cərimə meydançası-
nın sol cinahına əla ötürmə verdi. Orada 
demək olar ki, mərakeşlilərdən heç kim 
yox idi və hamı cərimə meydançasının 
mərkəzində idi. Belə bir ötürməni sanki 
gözləyirmiş kimi İvan Perişiç başı ilə topu 
bir qədər arxaya Yoşka Qvardiola ötürdü. 
Azad zonada topa hətta iki namizəd var 
idi ki, qarşılarından qapıya maneəsiz tra-
ektoriya açılırdı. Gənc müdafiəçi özünü 
toplayıb topa başı ilə effektli zərbə en-
dirdi. Maskada olan Qvardiolun sıçrayışı 
estetik baxımdan əla alındı. 1–0 Xorvati-
ya hesabda irəli çıxdı.

Mərakeşlilər iki dəqiqə keçməmiş he-
sabı bərabərləşdirdilər. Yeri gəlmişkən, 
bu topu da standart vəziyyətdən 20 nöm-
rəli oyunçu vurdu. Mayer təsadüfən topu 
rəqibə atdı və Əşrəf Dari bu hədiyyəni 
ustalıqla qiymətləndirib komandasının 
bərabərlik qolunu vurdu. 

Xorvatların ikinci, qələbə qolu da bir 
başqa cür gözəl alındı. Birinci hissənin 
42-ci dəqiqəsində hücumu sağ cinah-
dan sol cinaha keçirən xorvatlar Orişicə 
ötürmə verdilər. Xorvat elə ilk toxunuşla  
qövsvari zərbə endirib topu uzaq doqquz-
luğa göndərdi. Bono topu qapı çatının 
üstündən aşıra bilmədi. Top içəridən qapı 
dirəyinə dəyib tora qovuşdu. Birinci hissə 
2-1 hesabı ilə başa çatdı. 

İkinci hissənin ilk 30 dəqiqəsi demək 
olar ki, “atlas şirlərinin” aramsız hücum-
ları ilə keçdi. Bir məqamda En Nasiri Li-
vakoviçlə təkbətək çıxdı, lakin mərakeşli 
hücumçunun zərbəsinə əla reaksiya nü-
mayiş etdirən qolkiper qola imkan vermə-
di. 

Oyuna əlavə edilmiş 6 dəqiqədə də 
Reqraqinin yetirmələri heç nə edə bil-
mədilər. Beləliklə, xorvatlar 2-1 hesabı 
ilə qalib gəlib Dünya çempionatının bü-
rünc medallarına sahib oldular. Bu, Xor-
vatiyanın son iki Dünya çempionatında 
ikinci uğurudur. DÇ-2018-də onlar finalda 
Fransaya məğlub olub gümüş medal qa-
zanmışdılar. Ümumilikdə isə bu xorvat-
ların son 24 ildə müstəqil milli komanda 
kimi 3-cü uğurudur. Onlar ilk dəfə 1998-ci 
ildə müstəqil milli komanda kimi mundi-
ala çıxanda turnirin bürünc mükafatını 
almağa müvəffəq olmuşdular. 

İndi Qətər mundialının bir matçı qaldı 
– Argentina – Fransa.

İlqar RÜSTƏMOV,  
“Xalq qəzeti” 
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